
COMUNE DI RADDUSA 
(Città Metropolitana di Catania) 

C.A.P. 95040 � 095/662060 

C.F. 82001950870 FAX   095/662982 

Servizio di Tesoreria C.C.P.: 15897952 PEC: comuneraddusa@postecert.it 

 

 

 

ORDINANZA n.8 del 14/03/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente, al fine di prevenire eventuali rischi di 

carattere igienico-sanitario legati alla possibilità di contagio da Coronavirus – 

COVID-19. Adozione disposizioni D.P.C.M. 11/03/2020 

 

I L S I N D A C O 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute, del 21/02/2020, pubblicata sulla G.U. Serie Generale 

n°44, del 22/02/2020; 

VISTO il D.L. n°6, del 23/02/2020; 

VISTO il D.P.C.M, del 23/02/2020, recante disposizioni attuative del D.L. n°6, del 23/02/2020, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, pubblicato sulla G.U. Serie Generale, n°45, del 23/02/2020; 

VISTO il D.P.C.M. del 04/03/2020; 

VISTO il D.P.C.M. del 08/03/2020; 

VISTO il D.P.C.M. del 11/03/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana, n°3, del 08/03/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana, n°4, del 08/03/2020; 

VISTA la precedente Ordinanza del Sindaco n°4, del 09/03/2020; 

VISTO il D.P.C.M. del 09/03/2020, estensione delle misure di cui all’art.1 del DPCM 08/03/2020 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere ad informare la popolazione, nonché attivare le 

procedure che in via precauzionale tendano a minimizzare i rischi; 

RICHIAMATE le precedenti Ordinanze Sindacali; 

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale, al fine di prevenire eventuali rischi di 

carattere igienico-sanitario legati alla possibilità di contagio da Coronavirus – COVID-19, ricordiamo 

le misure riportate nell’art.1 del D.P.C.M. 11/03/2020 relativamente alle attività consentite per la 

vendita di generi alimentari e di prima necessità individuate nell’allegato 1, nel rispetto della garanzia 

della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro. 

Per i motivi di cui sopra, 



1. Per evitare ulteriore possibilità di assembramento

rispettare così come previsto dai R.C. gli orari di chiusura ed apertura delle attività 

commerciali alle quali è consentit

individuate nell’allegato 1 al D.P.C.M. 11/03/2020

APERTURA: da Lunedi

CHIUSURA:  mercoledì pomeriggio e domenica 

La rigida vigilanza all’osservanza

nel D.P.C.M. del 08/03/2020, del 

nn°3 e 4, del 08/03/2020. 

- Il rispetto delle misure igienico

- Che la presente Ordinanza, unitamente al D.P.C.M. del 09/03/2020 e alle Ordinanze del 

Presidente della Regione Siciliana,

comunale e sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi del D.

- Che la presente Ordinanza venga notificata e trasmessa a mezzo

- All’ASP di Catania – protocollo@pec.aspct.it

- alla Prefettura - protocollo.prefct@pec.interno.it

- al Comando Stazione Carabinieri 

- alla Città Metropolitana di Catania

- al Comando Polizia Municipale 

- ai Responsabili Comunali di P.O. 

- che è fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, sotto comminatoria delle 

sanzioni previste dal D. Lgs.

vigente Codice di Procedura

Raddusa, 14/03/2020 

O R D I N A 

possibilità di assembramento e diffusione del contagio da COVID

rispettare così come previsto dai R.C. gli orari di chiusura ed apertura delle attività 

è consentita la vendita di generi alimentari e di prima necessità

individuate nell’allegato 1 al D.P.C.M. 11/03/2020 che sono fissati nel seguente modo: 

Lunedi a Sabato dalle ore 8:00 alle ore 13:00 e dalle

mercoledì pomeriggio e domenica per l’intera giornata;

all’osservanza delle norme, sopra richiamate ed in particolare

 09/03/2020 e alle Ordinanze del Presidente della

R A C C O M A N D A 

Il rispetto delle misure igienico-sanitarie, disposte col D.P.C.M. dell’08/03/2020.

D I S P O N E 

Che la presente Ordinanza, unitamente al D.P.C.M. del 09/03/2020 e alle Ordinanze del 

Siciliana, n°3 e 4, del 08/03/2020, siano pubblicati

comunale e sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs.33/2013;

Che la presente Ordinanza venga notificata e trasmessa a mezzo e-mail/pec:

protocollo@pec.aspct.it ; 

protocollo.prefct@pec.interno.it ; 

l Comando Stazione Carabinieri - tct23927@pec.carabinieri.it ; 

lla Città Metropolitana di Catania- protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it

al Comando Polizia Municipale – poliziamunicipale@comuneraddusa.gov.it

i Responsabili Comunali di P.O. – comuneraddusa@postecert.it . 

A V V E R T E 

che è fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, sotto comminatoria delle 

Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., nonché

vigente Codice di Procedura Penale. 

 

IL SINDACO
Prof. Giovanni Allegra

e diffusione del contagio da COVID-19, di 

rispettare così come previsto dai R.C. gli orari di chiusura ed apertura delle attività 

di generi alimentari e di prima necessità, 

sono fissati nel seguente modo:  

dalle ore 16:00 alle 20:00; 

giornata; 

particolare in quelle contenute 

della Regione Siciliana, 

dell’08/03/2020. 

Che la presente Ordinanza, unitamente al D.P.C.M. del 09/03/2020 e alle Ordinanze del 

pubblicati all’Albo Pretorio 

Lgs.33/2013; 

mail/pec: 

protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it ; 

omuneraddusa.gov.it ; 

che è fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, sotto comminatoria delle 

nonché di quelle previste dal 

INDACO 
Prof. Giovanni Allegra 


